Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа-интернат для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья  № 89»

ПРИКАЗ

№___-од

      05.02.2024 г.

О мероприятиях по проведению Года семьи в образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

                 1. Провести в ОГБОУ «Школа-интернат №89»  мероприятия, приуроченные

Году семьи с января по декабрь 2024 года.

2. Ахмеджановой Р.Я., воспитателю, составить план мероприятий в школе-

интернате по проведению Года семьи в 2024 году до 07.02.2024г.

     3. Классным руководителям, воспитателям, учителям организовать участие

обучающихся школы-интерната в мероприятиях,  в рамках  плана проведения Года семьи.

    4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 И. о.  директора школы-интерната                                                                           О.А.Зверева

Утверждаю:

и. о. директора ОГБОУ «Школа-интернат №89»

____________О.А. Зверева

ПЛАН

 мероприятий по проведению Года семьи в 2024 году

в ОГБОУ «Школа-интернат №89»

№

п/п

Наименование мероприятия    Сроки Место

проведен

ия

Ответственный

исполнитель

1 Региональный этап

Всероссийского семейного

конкурса (проекта) «Всей

семьей

январь-май Онлайн

участие

Классные

руководители

2 Индивидуальные беседы

социального педагога,

педагога -психолога с

родителями «Территория

безопасности доверия» в

рамках Единого дня

безопасности по теме:

«Предупреждение жесткого

обращения с детьми.

Профилактика конфликтных

ситуаций среди подростков в

школе»

до 13

февраля

ОГБОУ

«Школа-

интернат

№89»

Педагог –

психолог,

социальный

педагог

3 Организация участия  семей

с детьми в мероприятиях,

посвященных Дню

защитника Отечества: акция

«Поздравительная открытка

ко Дню Защитника

Отечества»,  фотовыставка

«В объективе папа», конкурс

рисунков, плакатов «Есть

такая профессия Родину

защищать…», в районной

акции «Письмо солдату»

Февраль

(по плану

месячника

героико-

патриотичес

кого

воспитания)

ОГБОУ

«Школа-

интернат

№89»

Родители,

воспитатели

ГПД ГПД,

классные

руководители,

учителя

русского языка и

литературы,

учителя

начальных

классов

4 Видеофлешмоб

«Поздравление пап  и

мальчиков с Днем защитника

Отечества»

23.02. 2024г.

ОГБОУ

«Школа-

интернат

№89»

(VK)

Казакова Ю.В.

методист

5 Праздничный концерт «Есть

в марте день особенный»,

посвященный

Международному женскому

дню.

6 марта ОГБОУ

«Школа-

интернат

№89»,

актовый

зал

Классные

руководители,

воспитатели

ГПД

 Консультация родителей по

теме: «Обеспечение

пожарной безопасности в

местах проживания семей.

Предупреждение

травмирования  и гибели

детей при пожарах» в рамках

Единого дня безопасности

детей.

до 13  марта ОГБОУ

«Школа-

интернат

№89»

Классные

руководители,

учитель ОБЖ

6 Участие во Всероссийском

конкурсе сочинений по

темам семьи и семейных

традиций

в течение

года

ОГБОУ

«Школа-

интернат

№89»

Родители,

учителя

русского языка и

литературы

7 Информационный пост в

родительских чатах в рамках

Единого дня безопасности

детей по теме:

«Предупреждение дорожно-

транспортных происшествий

с участием детей»

Организация участия  семей

с детьми в конкурсе

рисунков и плакатов «Я и

дорога»

до 13

апреля

ОГБОУ

«Школа-

интернат

№89»

Классные

руководители,

учитель ОБЖ,

воспитатели

ГПД

8 Региональный

образовательный семинар

для родителей «Родители в

теме»

15 мая  ФГБОУ

ВО

УлГПУ

им

И.Н.Улья

нова»

Председатель

родительского

комитета

Борисова А.В.

9 Внеклассного занятия для

школьников «Цветик-

семьецветик», или «Моя

счастливая семья».

май ОГБОУ

«Школа-

интернат

№89»,

актовый

зал

Библиотекарь

Фролова З.П.,

воспитатели

ГПД

10 Совместное мероприятие с

родителями ко Дню защиты

детей "Путешествие в страну

счастливого детства"

1 июня ОГБОУ

«Школа-

интернат

№89»

Воспитатели

ГПД

11 Онлайн Флешмоб совместно

с родителями «Гимн России»

и онлайн челлендж
#РусскиеРифмы

12 июня ОГБОУ

«Школа-

интернат

№89»

(VK)

Казакова Ю.В.

Методист,

классные

руководители

12 Выпускной вечер июнь ОГБОУ

«Школа-

интернат

№89»,

актовый

зал

Заместитель

директора по

УВР, классные

руководители

Исполнитель: воспитатель _______________________________________Р.Я. Ахмеджанова

13 Онлайн мастер-класс к дню

семьи, любви и верности

"Ромашковое настроение"

Челлендж с родителями и

детьми "Соберем ромашку

семьи, любви и верности"

8 июля ОГБОУ

«Школа-

интернат

№89»

(VK)

Заместитель

директора по

УВР, классные

руководители

14 Организация участия

родителей в фестивале

дополнительного

образования «Открыты для

открытий»

2 сентября По

согласова

нию

Заместитель

директора по

УВР, классные

руководители

14 Совместное мероприятие с

родителями в форме игры

КВН- Семейный КВН

«Семья – это сила» ко Дню

семейного общения

12 сентября ОГБОУ

«Школа-

интернат

№89»,

актовый

зал

Воспитатели

ГПД

15 Участие родителей и детей  в

акции «Возьми меня за руку»

(1-5 кл) в рамках Единого

урока безопасности

«Безопасность детей на

дороге»

сентябрь ОГБОУ

«Школа-

интернат

№89»

Классные

руководители

16 Организация участия семей

в соревнованиях по бегу

«Кросс нации - 2024»

сентябрь По

согласова

нию

Учителя по АФК

Пивцова А.А.,

Левкин А.В.

17 Организация участия

родителей совместно с

детьми в акции «Поздравь

бабушку и дедушку»

1 октября ОГБОУ

«Школа-

интернат

№89»

Классные

руководители

18 Праздничный концерт ко

Дню Матери «Для Вас,

любимые…»

21 ноября  ОГБОУ

«Школа-

интернат

№89»,

актовый

зал

Заместитель

директора по

УВР, классные

руководители,

воспитатели

19 Организация участия

родителей совместно с

детьми в «Фабрике Деда

Мороза», в районном

конкурсе «Гигантская

игрушка». Приглашение

родителей на новогодние

праздники

По плану

ОГБОУ

«Школа-

интернат

№89»,

актовый

зал

Классные

руководители,

воспитатели

		2024-02-06T09:01:38+0400
	Зверева Ольга Александровна